

Kjøller A/S

Kalvebod Brygge 39, 1560 København V
CVR-nr. / CVR no. 31 57 59 07

Årsrapport for 2022 Annual report for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.06.23

Casper Borgen Kjøller
Dirigent

| | |
|---|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. Company information etc. | 3 |
| Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report | 5 - 9 |
| Ledelsesberetning Management's review | 10 |
| Resultatopgørelse Income statement | 11 |
| Balance Balance sheet | 12 - 13 |
| Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity | 14 - 15 |
| Noter Notes | 16 - 36 |

Selskabet
The company

Kjøller A/S
Kalvebod Brygge 39
1560 København V
Hjemsted / Registered office: København V
CVR-nr. / CVR no.: 31 57 59 07
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion
Executive Board

Casper Borgen Kjøller

Bestyrelse
Board of Directors

Hans-Henrik Kjøller
Casper Borgen Kjøller
Karsten Henneberg Bech

Revision
Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering i kapitalandele, herunder køb og salg, samt anden formuepleje m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -16.477.466 mod DKK 40.567.440 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 221.895.601.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende på trods af det negative resultat. Koncernens porteføljeselskaber udviser generelt en sund drift. Årets negative resultat skyldes en række engangs-nedskrivninger.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Primary activities

The company's activities comprise investment in equity, including purchases and sales, as well as other fund management.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.22 - 31.12.22 shows a profit/loss of DKK -16,477,466 against DKK 40,567,440 for the period 01.01.21 - 31.12.21. The balance sheet shows equity of DKK 221,895,601.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory despite the negative result. The group's portfolio companies generally shows a healthy operation. The year's negative result is due to several one time impairments.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

| Note | | 2022 DKK | 2021 DKK |
|------|---|--------------------|-------------------|
| | Bruttotab Gross loss | -4.646.019 | -2.882.778 |
| 1 | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises | 11.186.046 | 14.606.273 |
| | Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver Income from other investments and receivables that are fixed assets | -14.646.333 | -336.253 |
| 2 | Andre finansielle indtægter Financial income | 5.208.338 | 30.740.643 |
| 3 | Andre finansielle omkostninger Financial expenses | -17.155.088 | -375.110 |
| | Resultat før skat Profit/loss before tax | -20.053.056 | 41.752.775 |
| | Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year | 3.575.590 | -1.185.335 |
| | Årets resultat Profit/loss for the year | -16.477.466 | 40.567.440 |
| | Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account | | |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method | 13.759.579 | 13.617.255 |
| | Overført resultat Retained earnings | -30.237.045 | 26.950.185 |
| | I alt Total | -16.477.466 | 40.567.440 |

| AKTIVER | | 31.12.22 | 31.12.21 |
|--|---|--------------------|--------------------|
| ASSETS | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| 4 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises | 110.977.827 | 86.325.787 |
| 5 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises | 12.204.567 | 12.772.883 |
| 4 | Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates | 38.887.307 | 36.828.817 |
| 5 | Tilgodehavender hos associerede virksomheder Receivables from associates | 0 | 982.334 |
| 4 | Andre værdipapirer og kapitalandele Other investments | 5.854.457 | 5.394.223 |
| 5 | Andre tilgodehavender Other receivables | 20.039.867 | 36.920.827 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 187.964.025 | 179.224.871 |
| Total investments | | | |
| Anlægsaktiver i alt | | 187.964.025 | 179.224.871 |
| Total non-current assets | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises | 1.084.164 | 2.777.830 |
| | Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable | 3.859.122 | 0 |
| | Andre tilgodehavender Other receivables | 7.789.363 | 8.570.358 |
| | Periodeafgrænsningsposter Prepayments | 6.037 | 505.903 |
| 6 | Tilgodehavender i alt | 12.738.686 | 11.854.091 |
| Total receivables | | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele Other investments | 7.479.874 | 23.871.476 |
| Værdipapirer og kapitalandele i alt | | 7.479.874 | 23.871.476 |
| Total securities and equity investments | | | |
| Likvide beholdninger | | 15.331.004 | 11.357.865 |
| Cash | | | |
| Omsætningsaktiver i alt | | 35.549.564 | 47.083.432 |
| Total current assets | | | |
| Aktiver i alt | | 223.513.589 | 226.308.303 |
| Total assets | | | |

| PASSIVER | | 31.12.22 | 31.12.21 |
|-------------------------------|--|--------------------|--------------------|
| EQUITY AND LIABILITIES | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Selskabskapital Share capital | 400.000 | 125.000 |
| | Reserve for opskrivninger Revaluation reserve | 35.697.842 | 33.481.147 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method | 27.376.834 | 13.617.255 |
| | Reserve for sikringstransaktioner Cash flow hedging reserve | 13.465.995 | 2.573.531 |
| | Overført resultat Retained earnings | 144.954.930 | 173.331.718 |
| | Egenkapital i alt Total equity | 221.895.601 | 223.128.651 |
| 7 | Andre hensatte forpligtelser Other provisions | 150.000 | 225.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt Total provisions | 150.000 | 225.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables | 511.348 | 63.500 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises | 674.807 | 204.187 |
| | Selskabsskat Income taxes | 0 | 2.401.032 |
| | Anden gæld Other payables | 281.833 | 285.933 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables | 1.467.988 | 2.954.652 |
| | Gældsforpligtelser i alt Total payables | 1.467.988 | 2.954.652 |
| | Passiver i alt Total equity and liabilities | 223.513.589 | 226.308.303 |
| 8 | Oplysninger om dagsværdi Fair value information | | |
| 9 | Afledte finansielle instrumenter Derivative financial instruments | | |
| 10 | Eventualforpligtelser Contingent liabilities | | |

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

| Beløb i DKK Figures in DKK | Selskabs- kapital Share capital | Reserve for opskrivninger Revaluation reserve | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method | Reserve for sikringstrans- aktioner Cash flow hedging reserve | Overført resultat Retained earnings |
|--|---------------------------------------|--|---|---|--|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21 Statement of changes in equity for 01.01.21 - 31.12.21 | | | | | |
| Saldo pr. 01.01.21 Balance as at 01.01.21 | 125.000 | 0 | 0 | -1.014.040 | 233.164.533 |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis Net effect of changed accounting policies | 0 | 0 | 0 | 0 | -86.783.000 |
| Korrigeret saldo pr. 01.01.21 Adjusted balance as at 01.01.21 | 125.000 | 0 | 0 | -1.014.040 | 146.381.533 |
| Opskrivninger i året Revaluations during the year | 0 | 33.481.147 | 0 | 0 | 0 |
| Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter Fair value adjustment of hedging instruments | 0 | 0 | 0 | 4.599.450 | 0 |
| Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity | 0 | 0 | 0 | -1.011.879 | 0 |
| Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year | 0 | 0 | 13.617.255 | 0 | 26.950.185 |
| Saldo pr. 31.12.21 Balance as at 31.12.21 | 125.000 | 33.481.147 | 13.617.255 | 2.573.531 | 173.331.718 |

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

| Beløb i DKK Figures in DKK | Selskabs- kapital Share capital | Reserve for opskrivninger Revaluation reserve | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method | Reserve for sikringstrans- aktioner Cash flow hedging reserve | Overført resultat Retained earnings |
|--|---------------------------------------|--|---|---|--|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22 Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22 | | | | | |
| Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22 | 125.000 | 33.481.147 | 13.617.255 | 2.573.531 | 173.331.718 |
| Kapitalforhøjelse Capital increase | 275.000 | 0 | 0 | 0 | -275.000 |
| Opskrivninger i året Revaluations during the year | 0 | 1.778.421 | 0 | 0 | 0 |
| Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter Fair value adjustment of hedging instruments | 0 | 0 | 0 | 17.264.096 | 0 |
| Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity | 0 | 0 | 0 | -3.798.101 | 0 |
| Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves | 0 | 438.274 | 0 | -2.573.531 | 2.135.257 |
| Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year | 0 | 0 | 13.759.579 | 0 | -30.237.045 |
| Saldo pr. 31.12.22 Balance as at 31.12.22 | 400.000 | 35.697.842 | 27.376.834 | 13.465.995 | 144.954.930 |

| | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|-------------|-------------|
| 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Income from equity investments in group enterprises | | |
| Resultatandele fra tilknyttede virksomheder | 11.228.605 | 14.758.162 |
| Share of profit or loss of group enterprises | | |
| Eliminering af interne gevinster og tab | -21.623 | -130.953 |
| Elimination of internal gains and losses | | |
| Afskrivning på goodwill | -20.936 | -20.936 |
| Amortisation of goodwill | | |
| I alt | 11.186.046 | 14.606.273 |
| Total | | |

2. Finansielle indtægter
Financial income

| | | |
|--|-----------|------------|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 939.592 | 924.395 |
| Interest, group enterprises | | |
| Renteindtægter i øvrigt | 1.481.277 | 2.255.887 |
| Other interest income | | |
| Valutakursreguleringer | 15.567 | 72.571 |
| Foreign currency translation adjustments | | |
| Øvrige finansielle indtægter | 2.771.902 | 27.487.790 |
| Other financial income | | |
| I alt | 5.208.338 | 30.740.643 |
| Total | | |

| | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|-------------|-------------|
| 3. Finansielle omkostninger | | |
| Financial expenses | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises | 3.373 | 5.339 |
| Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses | 46.959 | 61.073 |
| Valutakurstab Foreign exchange losses | 794 | 1.551 |
| Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses | 17.103.962 | 307.147 |
| I alt Total | 17.155.088 | 375.110 |

4. Værdipapirer og kapitalandele Investments

| Beløb i DKK Figures in DKK | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises | Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates | Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele Other investments |
|---|--|---|--|
| Kostpris pr. 01.01.22 Cost as at 01.01.22 | 70.135.000 | 2.909.396 | 7.277.352 |
| Tilgang i året Additions during the year | 0 | 280.069 | 6.001 |
| Kostpris pr. 31.12.22 Cost as at 31.12.22 | 70.135.000 | 3.189.465 | 7.283.353 |
| Opskrivninger pr. 01.01.22 Revaluations as at 01.01.22 | 16.190.786 | 33.919.421 | 0 |
| Opskrivninger i året Revaluations during the year | 0 | 1.827.539 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill Amortisation of goodwill | -20.936 | -49.118 | 0 |
| Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments | 11.206.982 | 0 | 0 |
| Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter Fair value adjustment of hedging instruments | 13.465.995 | 0 | 0 |
| Opskrivninger pr. 31.12.22 Revaluations as at 31.12.22 | 40.842.827 | 35.697.842 | 0 |
| Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22 Depreciation and impairment losses as at 01.01.22 | 0 | 0 | -3.547.502 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22 Depreciation and impairment losses as at 31.12.22 | 0 | 0 | -3.547.502 |
| Dagsværdireguleringer pr. 01.01.22 Fair value adjustments as at 01.01.22 | 0 | 0 | 1.664.373 |
| Dagsværdireguleringer i året Fair value adjustments during the year | 0 | 0 | 454.233 |
| Dagsværdireguleringer pr. 31.12.22 Fair value adjustments as at 31.12.22 | 0 | 0 | 2.118.606 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 Carrying amount as at 31.12.22 | 110.977.827 | 38.887.307 | 5.854.457 |
| Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt op- skrivning til dagsværdi ikke havde været fore- taget pr. 31.12.22 Carrying amount in the balance sheet if revaluation to fair value had not been carried out as at 31.12.22 | 110.977.827 | 37.059.768 | 5.400.224 |

4. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -
Investments - continued -

| Navn og hjemsted: Name and registered office: | Ejerandel Ownership interest |
|--|------------------------------------|
| Dattervirksomheder: Subsidiaries: | |
| Random ApS, Aalborg | 100% |
| Kjøller Ejendomme A/S, Aalborg | 100% |
| Elektravej 5 ApS, Aalborg | 100% |
| Kayerødsgade 2 ApS, Aalborg | 100% |
| Jernaldervej ApS, Aalborg | 100% |
| Blæsborgvej A/S, Aalborg | 100% |
| Hasserislund 4 ApS, Aalborg | 100% |
| Hasserislund 11 ApS, Aalborg | 100% |
| Malle6A ApS, Aalborg | 100% |
| Malle6B ApS, Aalborg | 100% |
| Malle7 ApS, Aalborg | 100% |
| Malle8 ApS, Aalborg | 100% |
| Malle9 ApS, Aalborg | 100% |
| Malle 3 ApS, Aalborg | 100% |
| P/S Marshalls Alle, Aalborg | 100% |
| Komplementaranpartselskabet Marshalls Alle, Aalborg, Aalborg | 100% |
| Reddit SPV ApS, Aalborg | 100% |
| Fenris Allé 9230 ApS, Aalborg | 100% |

4. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -
Investments - continued -

| Navn og hjemsted: Name and registered office: | Ejerandel Ownership interest |
|--|------------------------------------|
| Associerede virksomheder: Associates: | |
| Velkommen A/S, København | 26% |
| Jofibo ApS, Aalborg | 20% |
| Nothern Industries A/S, København | 48% |
| IPO Capital Holding ApS, Greve | 50% |
| Umbrella Corp. ApS, København | 25% |
| Raccoon ApS, København | 25% |

5. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt
Other non-current financial assets

| Beløb i DKK Figures in DKK | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises | Tilgodehavender hos associerede virksomheder Receivables from associates | Andre tilgodeha- vender Other receivables |
|---|---|--|---|
| Kostpris pr. 01.01.22 Cost as at 01.01.22 | 12.772.883 | 982.333 | 36.920.824 |
| Tilgang i året Additions during the year | 0 | 39.066 | 2.005.536 |
| Afgang i året Disposals during the year | -568.316 | -1.021.399 | -18.886.495 |
| Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items | 0 | 0 | 2 |
| Kostpris pr. 31.12.22 Cost as at 31.12.22 | 12.204.567 | 0 | 20.039.867 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 Carrying amount as at 31.12.22 | 12.204.567 | 0 | 20.039.867 |

| | 31.12.22 | 31.12.21 |
|--|----------|----------|
| | DKK | DKK |

6. Tilgodehavender
Receivables

| | | |
|---|------------|------------|
| Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb | 46.755.378 | 50.676.041 |
| Receivables which fall due for payment more than 1 year after the end of the financial year | | |

7. Andre hensatte forpligtelser
Other provisions

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:
Other provisions are expected to be distributed as follows:

| | | |
|----------------------------|---------|---------|
| Kortfristede forpligtelser | 150.000 | 225.000 |
| Current liabilities | | |

8. Oplysninger om dagsværdi

Fair value information

| Beløb i DKK Figures in DKK | Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele Listed securities and equity investments | Unoterede værdipapirer og kapital- andele Unlisted securities and equity investments | Afledte finan- sielle instru- menter Derivative financial instruments | I alt Total |
|--|---|---|--|----------------|
| Dagsværdi pr. 31.12.22 Fair value as at 31.12.22 | 23.871.477 | 44.741.764 | 11.371.000 | 79.984.241 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen Unrealised changes of fair value recognised in the income statement for the year | -17.003.826 | 454.233 | 0 | -16.549.593 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen Unrealised changes of fair value recognised in equity for the year | | 0 | 13.465.995 | 15.244.416 |

De centrale forudsætninger, som er anvendt ved opgørelse af dagsværdi for unoterede værdipapirer og kapitalandele er observerbare data eller en anden kurs.

The key assumptions used in calculating the fair value for unlisted securities and equity investments are observable data or a different rate.

9. Afledte finansielle instrumenter

Derivative financial instruments

Selskabet har indgået renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappene har en samlet hovedstol på DKK 103 mio. og en løbetid på 10 år. Renteswappen er indgået med et dansk pengeinstitut som modpart.

The company has entered into an interest rate swap to hedge future interest payments on a variable-rate mortgage loan. The principal of the interest rate swap is total DKK 103 million with a term of ten years. The interest rate swap has been entered into with a Danish bank as the counterparty.

10. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 24.514.

Selskabet har stillet kaution overfor tilknyttede og associerede virksomheders gæld til realkreditinstitut. Tilknyttede og associerede virksomheders gæld til realkreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 351.964

Selskabet har stillet kaution for andre parter gæld til realkreditinstitutter. Andre parter gæld til realkreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 42.292.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en garanti på t.DKK 150 overfor andre parter, som ikke er en tilknyttet eller associeret virksomhed .

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK

Recourse guarantee commitments

The company has provided a guarantee whereby the guarantor assumes primary liability for group enterprises' debt to credit institutions. The guarantee is unlimited.

The group enterprises' debt to the credit institutions concerned amounts to DKK 24,514k at the balance sheet date.

The company has provided a guarantee whereby the guarantor assumes primary liability for group enterprises' debt to mortgage credit institutions. The group enterprises' debt to the mortgage credit institutions concerned amounts to DKK 351,964k at the balance sheet date.

The company has provided a guarantee for the debt to mortgage credit institutions of other parties. The other parties debt to the mortgage credit institutions concerned amounts to DKK 42.292k at the balance sheet date.

Guarantee commitments

The company has provided a guarantee of DKK 150k to other parties, who are not a group enterprise.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total known tax liability for the jointly taxed companies is DKK 17.661k at

3.015 på balancedagen, hvoraf t.DKK -3.549 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

the balance sheet date, of which DKK -328k is recognised in the balance sheet. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

11. Anvendt regnskabspraksis
